MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE – CCBS

PORTARIA UFERSA/CCBS N.º 007/2021, de 07 de junho de 2021

O Diretor do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde da Universidade

Federal Rural do Semi-Árido, no uso de suas atribuições conferidas pela PORTARIA

UFERSA/GAB Nº 0103/2021, de 03 de março de 2021 e pelo Art. 182 do Regimento

Geral da UFERSA.

CONSIDERANDO a PORTARIA UFERSA/GAB N.º 407/2019, de 18

de junho de 2019, que designa o servidor docente Lázaro Fabrício de França Souza a

exercer a função de Chefe de Departamento a partir de 05 de junho de 2019;

  CONSIDERANDO o parágrafo 2º do Art. 189 do Regimento Geral da

UFERSA, que estabelece a duração do mandato da chefia de Departamento por dois anos;

CONSIDERANDO o parágrafo 3º do Art. 189 do Regimento Geral da

UFERSA, que versa sobre o procedimento para eleições à Chefia de Departamento;

R E S O L V E:

Art. 1º Instituir a Comissão Eleitoral DCS 2021, composta pelos servidores abaixo

especificados, responsável por organizar os procedimentos da eleição à Chefia do

Departamento de Ciências da Saúde (DCS), gestão 2021-2023:

Francisco Vitor Aires Nunes (presidente);

Rejane Helena Pereira Lins (membro);

Diogo Manuel Lopes de Paiva Cavalcanti (membro).

Art. 2º Este ato entra em vigor nesta data.

Rodrigo Silva da Costa

Diretor do CCBS

		2021-06-08T07:42:28-0300
	Rodrigo Silva da Costa